Karen Espinoza

De: Karen Espinoza

Enviado el: lunes 21 de octubre de 2019 11:03

Para: daliacastaeda@hotmail.com

Asunto: RE: [IAIP ] Respuesta a SOL-MISEN-13.1-2019
Datos adjuntos: Respuesta Sol-SEN-13.1-2019 SIELHO.pdf

Sefiora(ita)
Dalia Maria Castafieda

Por este medio, en mi condicién de Oficial de Informacién Publica de la Secretaria de Energia, le informo qué hemos
recibido la Solicitud de Informacién Nimero SOL-MISEN-13.1-2019, adjunto informacién anual solicitada sin embargo
no tenemos registro de la fecha requerida sino de 2006-2018 (FUENTE ENEE); Comunico que la informacidn que solicita
no corresponde a esta Secretaria de Estado, pero generalmente como fuente puede avocarse con la Empresa
Nacional de Energia Eléctrica ( ENEE), lo de presupuesto aprobado y ejecutado, pues entiendo es para el drea de
finanzas de la ENEE o unidad de presupuesto.

Como informacién le remito el siguiente link donde usted puede consultar estadisticas de la
ENEE K : 8 '

nee o
e.i

Cordialmente,

Karen Espinoza

Secretaria de Energia

De: Soporte <soporte@iaip.gob.hn>

Enviado el: lunes 14 de octubre de 2019 01:19

Para: Karen Espinoza <kespinoza@sen.hn>

Asunto: [IAIP ] +Nueva solicitud de informacién - SIELHO

Se ha creado una nueva solicitud para su institucién: Secretaria de Estado en los Despachos de
Energia

Datos del solicitante y la solicitud

Cédigo de la solicitud SOL-MISEN-13-2019



Fecha de solicitud 14 de Octubre de 2019 a las 01:18

Lugar Tegucigalpa

Datos de la solicitud

Numero de documento 0301198202025
Tipo de identificacion identidad
Nombre Dalia Maria
Apellido Castafieda Pineda
Género
Pais Honduras
Departamento

_ Municipio

Fecha de nacimiento

Domicilio Comayagua

Lugar de procedencia comayagua

Direccion Postal

Nivel educativo Universitario



Ocupacion

Correo electrénico

Correo alterno

Télefono fijo 98130361

Numero de respaldo

Fax

Tipo de persona -

Preguntas

Distribucion de la produccion de energia en Honduras desde 1995 hasta 2019. (Térmica, eélica, hidrica, solar, Etc.)
Presupuesto aprobado y ejecutado desde 1995 a la fecha. Decreto de ley bajo el cual fungen. Enviar diario oficial
La Gaceta.

@;:Instituto de Acceso a la Informacién Publica. Teléfono: 2231-3172, 2231-3175, 2239-7618/89/47
SIELHO

Este mensaje es generado automaticamente por favor no responderlo.



Energia Generada en el Sistema Interconectado Nacional (GWh)

Periodo 2008- 2018

Sistemas 2006 2007 I 2008 2010 2011| 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Total General 5,947.60 6,270.90 6,525.20 6,567.30 6,746.80 7,168.60 7,578.30 7,856.10 8,134.00 8,611.40 8,977.60 9,674.00 10,139.97
Hidraulica Estatal 1,938.30 2,021.70 2,006.30 2,539.60 2,707.50 2,468.60 2,399.40 2,275.10 1,882.10 1,623.90 1,367.10 1,889.70 2,107.90
Térmica Estatal 64.30 51.60 3.10 28.70 23.40 25.40 38.10 49.30 40.80 45.00 18.80 23.10 30.68
Hidraulica Privada 131.60 191.20 284.90 257.20 372.80 346.50 387.30 464.10 720.20 716.10 982.40 1,198.40 1,153.91
Térmica Privada 3,706.10 3,885.20 4,011.10 3,579.10 3,472.70 4,001.60 4,157.90 4,450.50 4,595.40 4,668.20 4,385.80 3,887.60 3,544.87
Biomasa 100.00 109.40 185.40 156.30 148.10 164.50 181.50 192.40 176.80 324.80 573.50 752.20 694.64
Edlica 116.70 338.30 310.20 398.30 664.60 574.10 578.10 928.96
Fotovoltaica 417.20 880.80 923.70 992.17
Geotérmica 92.60 297.07
Importaciénes 7.30 11.80 45.30 0.80 22.10 44.30 75.80 114.60 320.40 151.70 195.20 328.60 381.34
Exportaciones 11.80 23.30 11.70 46.20 13.30 1.10 1.10 7.90 4.00 2.80 16.10 24.50 8.44

Fuente: Anuario Estadistico de la ENEE 2017,
Boletines ENEE 2007,2018




Sol - Mis -14.2-2019

Karen Espinoza

De: Karen Espinoza

Enviado el: miércoles 23 de octubre de 2019 17:04

Para: cgmedina7@gmail.com

Asunto: Respuesta a Sol-MISEN-14.2-2019 Sr Gerardo Medina
Licenciado

Cristian Gerardo Medina

Su oficina.

Por este medio, en mi condicién de Oficial de Informacién Publica de la Secretaria de Energia (SEN), por este medio

estamos dando respuesta a su solicitud, cabe sefialar que la misma fue verificada con la Direccién de la Secretaria
General de esta Institucién:

Hemos enviado oficios por parte de la Secretaria de Energia a la Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente, con el
objetivo de dar cumplimiento PCM 048-2017, a la fecha solo se han recibido los expedientes que corresponden a la
Direccion General de Seguridad Radioldgica DGSR, se realizo un levantamiento del inventario de expedientes por parte
de la SEN entre diciembre de 2018 y enero del presente afio, esto con el objetivo de tener conocimiento de los

expedientes que de acuerdo al PCM 048-2017 de creacién de la SEN debieron ser remitidos y que actualmente se sigue
a la espera se defina ese tema.

Por lo antes expuesto le informo que su solicitud no corresponde a esta Secretaria de Estado, hacer la solicitud
correspondiente a la Secretaria de Mi Ambiente, remito contacto

Licda. Sara Melissa Velasquez Vijil

Correo electronico: transparencia@miambiente.gob.hn
transparencia.miambiente@gmail.com
svelasquez@miambiente.gob.hn

https://portalunico.iaip.gob.hn/portal/index.php?portal=390

Cordialmente,

Karen Espinoza

Secretaria de Energia
LICA 03F HONDL Tel: 2232-8500 / 2292-8520
% Ko kespinoza@sen.hm

SECRETARIA DE ESTADOQ
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

De: Soporte <soporte@iaip.gob.hn>

Enviado el: miércoles 16 de octubre de 2019 08:45
Para: Karen Espinoza <kespinoza@sen.hn>

Asunto: [IAIP ] +Nueva salicitud de informacién - SIELHO



Se ha creado una nueva solicitud para su institucion: Secretaria de Estad

Energia

Datos del solicitante y la solicitud

Cédigo de la solicitud

Fecha de solicitud

Lugar

Datos de la solicitud

Numero de documento

Tipo de identificacién

Nombre

Apellido

Género

Pais

Departamento

Municipio

Fecha de nacimiento

Domicilio

SOL-MISEN-14-2019

16 de Octubre de 2019 a las 08:43

TEGUCIGALPA MDC

0801197808415

identidad

CRISTIAN GERARDO

MEDINA SEVILLA

o en los Despachos de



»
-

¢

Lugar de procedencia

Direccidn Postal

Nivel educativo i

Ocupacion Sad

Correo electronico cgmedinaZ @gmail.com

Correo alterno =

Télefono fijo 22627768
Namero de respaldo 99698063
Fax

Tipo de persona ---
Preguntas

Copia del Oficio SERNA-DGE-003-09 de fecha 27 de enero de 2009, el cual consta en los archivos de dicha
Secretaria ya que segun el PCM 048-2017 esta tiene toda la informacion que correspondia a la Direccion de

Energia de la SERNA. Es de mencionar que la SERNA ya me dio respuesta a esta misma peticion y refiere que toda
la informacion la Tiene la Secretaria de Energia.

i;,

SIELHO

Instituto de Acceso a la Informacién Plblica. Teléfono: 2231-3172, 2231-3175, 2239-7618/89/47

Este mensaje es generado automaticamente por favor no responderlo,



SolL-Misen-1s2- 20/

Karen Espinoza

———a—e————
De: Karen Espinoza
Enviado el: martes 29 de octubre de 2019 10:08
Para: armandovelasquezc27@gmail.com
Asunto: Respuesta a Solicitud MISEN-15.2-2019 Sr Velasquez
Sefior
Josué Armando Velasquez
Su oficina,

Por este medio, en mi condicién de Oficial de Informacién Publica de la Secretaria de Energia, le informo que hemos
recibido su Solicitud de Informacién Nimero SOL-MISEN-15.2-2019. informo a usted que la SEN no es una Institucion
encargada y/o autorizada para realizar contratos de compra/venta de Energia. Todo lo relacionado a Contratos de compra
de energia lo maneja la Empresa Nacional de Energia Eléctrica (ENEE) al ser con ellos qué los desarrolladores de

proyectos de energia suscriben dichos contratos. En el mismo portal usted puede hacer solicitud a ellos 0 en la pagina de
la E.N.E.E.

La ENEE también maneja la siguiente pagina digital
http://www.enee.hn/index.php/component/search/?searchword=matriz%20energetica&ordering=newest&searchphra

Talvez ahi pueda navegar y encontrar lo que necesita.

Cordialmente,

Karen Espinoza

Secretaria de Energia
Tel: 2230-8500 © 2232-8520
kespinoza@sen.hn

De: Soporte <soporte@iaip.gob.hn>

Enviado el: viernes 25 de octubre de 2019 17:42

Para: Karen Espinoza <kespinoza@sen.hn>

Asunto: [IAIP | +Nueva solicitud de informacién - SIELHO

Se ha creado una nueva solicitud para su institucién: Secretaria de Estado en los Despachos de
Energia

Datos del solicitante y la solicitud

Cadigo de la solicitud SOL-MISEN-15-2019



Fecha de solicitud 25 de Octubre de 2019 a las 17:40

Lugar tegucigalpa

Datos de la solicitud

Nidmero de documento 0801198920130
Tipo de identificacién identidad

Nombre josue armando
Apellido velasquez contreras
Género —

Pais —

Departamento ==

Municipio -—

Fecha de nacimiento

Domicilio ---

Lugar de procedencia ==t

Direccion Postal ---

Nivel educativo —



Ocupacion

Correo electrénico armandovelasquezc27 @gmail.com

Correo alterno -

Télefono fijo —

Numero de respaldo —

Fax e

Tipo de persona —

Preguntas

matriz energética de villanueva cortes

Instituto de Acceso a la Informacidn Publica. Teléfono: 2231-3172, 2231-3175, 2239-7618/89/47

SIELHO

Este mensaje es generado automaticamente por favor no responderlo.



Karen Espinoza

De: ruth michelle valladares bustillo <ruthvalladares_14@hotmail.com>

Enviado el: jueves 31 de octubre de 2019 08:29

Para: Karen Espinoza

Asunto: RE: Respuesta a Solicitud de Informacion No. SEN-016-2019 Ruth Michele Valladares
Bustillo

buenos dias, mil gracias por ayudarme con la informacion para poder realizar la tarea investigativa de la
Universidad, feliz dia y exitos en sus labores.

De: Karen Espinoza <kespinoza@sen.hn>

Enviado: jueves 31 de octubre de 2019 04:11

Para: ruth michelle valladares bustillo <ruthvalladares_14@hotmail.com>

Asunto: Respuesta a Solicitud de Informacién No. SEN-016-2019 Ruth Michele Valladares Bustillo

Srita Ruth Valladares

Por este medio, en mi condicién de Oficial de Informacién Publica de la Secretaria de Energia, le informo que hemos
recibido la Solicitud de Informacién Solicitud SEN-016-2019: precios historicos de los combustibles en barriles y
litros, asi como las estadisticas de importacién y reexportacién de los productos derivados del petroleo del
afio 2017 a la fecha (ver adjunto).

Cordialmente,

Karen Espinoza

Secretaria de Energia
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sparencia vy Acceso a la Informacién Piablica.-ENTREGA Y USO DE LA INFORMACION, La Informacidn Publica deberd
proporcionarse al solicitante o usuario en el estado o formato en que se encuentre disponible. En caso de inexistencia de la informacién. solicitada, se le comunicarg
por escrito este hecho al solicitante.

Los solicitantes o usuarios seran directamente responsables por el uso, manejo y difusién de la informacion publica a la que tengan acceso.
ARTICULO 15.- FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACION SOLICITADA. La informacién solicitada por e! ciudadano podra entregarse, a su reguerimiento,

en forma personal, por medio de fax, servicio postal o por medios electrénicos protegiendo la integridad de la informacion.

El acceso publico a la informacion es gratuito, no obstante, la institucion ptiblica estd autorizada para cobrar y percibir Gnicamente los costos de la reproduccién

previamente establecidos por la institucion respectiva.
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bases de datos. En caso de que el solicitante sea persona juridica, deberd acreditar ademds de su existencia legal, el peder suficiente de quien actiia a nombre de
ésta.



Tegucigalpa M.D.C., 14 de octubre de 2019

Director General de Hidrocarburos y Biocombustibles

Gustavo Moncada.

Por medio de la presente le deseo éxitos en sus delicadas funciones, el motivo de
este escrito es para solicitar los precios historicos de los combustibles en barriles y
litros, asi como las estadisticas de im portaciones y reexportaciones de los productos
derivados del petréleo, del afio 2017 a la fecha.

La informacién requerida es para fines totalmente académicos.

Me despido agradeciendo su colaboracién y esperando su pronta respuesta.

Saludos. ..

Atentamente:

Ruth Michelle Valladares
0801-1993-11744.




RI%{EP_IJBLICA DE HONDURAS
GISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
TARJETA DE IDENTIDAD

LLE / VALLADARES BUSTILLO

HONDURIS A POR :NACIMIENTO
NACIO EI : 14 JUNIO 1993

SEXO :FEMENINO

EMITIDA I-1. :09 DICIEMBRE 2016

13505991-03

ARTICULO 91 LEY DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS: Ninguna Autoridad 0 persona
particitar, podra privar @ una persona de la tenencia de su Tarjeta de dentidad. ... La Infraccion de la
disposicion de este articulo dard lugar a la sancion penai correspondiente.

DIRECTOR RM.P.

SOLICITADA EN 0801

RUTH MICHELLE / VALLADARES BUSTILLO
0801-1993-11744



I A

SECRETARIA DE ESTADO
EN EL DESPACHO DE ENERGIA

MEMORANDO SEN-DHB-165-2019

DE: Gustavo Moncada
Director General Hidrocarburos y Biocombustible

PARA: Karen Espinoza
Unidad de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica
ASUNTO: Respuesta a Solicitud de Informacion No. SEN-017-2019
Inversiones Kafati
FECHA: 30 de octubre de 2019

Por medio del presente remito a usted informacion bajo la solicitud No. SEN-017-2019
correspondiente a:

1~ Valor del flete de Puerto Cortes y el Puerto de Henecan a la Ciudad de Danli, departamento
del El Paraiso de todos los productos derivados del petroleo (gasolina super, regular y
diésel) de ios (itimos tres afios a ia fecha.

Se adjunta la informacion.

Atentamente,

CC. Archivo

Colonia Tepeyac, Calle Yoro, Bloque Q, S1, contiguo a Farmacia Kielsa
Tegucigalpa M.D.C., Honduras Tel: +(504) 2232-8500 al 8529
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SE SOLICITA CONSTANCIA.- SE ACOMPANAN DOCUMENTOS

SECRETARIA DE ESTARO EN EL DESPACHO DE ENERGIA:

Yo, ABRAHAM FERNANDEZ BANEGAS, hondurefio, mayor de edad, casado,
Abogado y de este domicilio, miembro inscrito en el Colegio De Abogados De
Hohduras con nimero 3658, actuando en mi cardcter de Apoderado del
comerciante individual, INVERSIONES g{gf{.‘m, cuyo tirular es el sefior
ABRAHAM KAFATI DIAZ, Acredito ¢ pp‘d_e}\bongu_g ‘a’cu’m, acompafando
original de poder general a mi favor para gue sea fc’btéjada con la copia gue
también scompakio, e) que una vez cotejadn, pido me sea devuelto, con Todo
respeto comparezco solicitando CONSTANCIA en la que se informe cual es el
precio delvalor del flete de Puerto Cortas v el puerto de Henecan 3 )a civdad
de Danli, departamento de E) Paralso, de todos los productos derivados de
petrdlec {gasoling siper, regular y didsel), tal informacién deberd cubrir los

ultimaos tres afios a )a fecha,
DOCUMENTACION QUE SE ACOMPANA
a).- Poder cop que actio

bl.- Recibo T.G.R. L por DOS CIENTOS LEMPIRAS EXACTOS (Lps 200.00)

dehidamente cancelada,
t}.- Ragistro Tributario nacianal de INVERSIONES KAFATH,

gl Informo  a  esa secrataria  gue mi  correq alectidnica  eg

jgseabrahamfernandezbanegas@yahooﬁ y mi nlmero de teléfono 8940-




A la SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE ENERG IA, respetuasg PIDO:

Admitir este escrito can la documentacidn acompafiada y resalyer confarme

lo expuesta,

Tegucigalpa, M.0LC. 08 de Octubre de 2018
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